РАСПОРЯЖЕНИЕ
«07» мая 2025 года                                                                          № 589
г. Тверь

О временном запрете въезда в город Тверь грузовых автомобилей
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях исполнения решений Антитеррористической комиссии Тверской области от 06.05.2025:
1. Запретить въезд грузовых автомобилей на территории города Твери с 00 часов 01 минуты 09.05.2025 до 00 часов 30 минут 10.05.2025.
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта Администрации города Твери обеспечить установку и содержание временных дорожных знаков на следующих улицах:

- Московское шоссе;

- Бурашевское шоссе;

- Октябрьский проспект;

- Старицкое шоссе;

- проспект Николая Корыткова;

- Петербургское шоссе;

- улица Шишкова;

- улица Паши Савельевой;

- улица Туполева.

       По окончании праздничных мероприятий обеспечить демонтаж временных дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного проезда транспортных средств.
3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать Госавтоинспекции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы

Администрации города Твери                                                                          Д.И. Черных